
ISTITUZIONE COMUNALE 
Marsala Schola 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 123 del 15-05-2023 - Pag. 1    

ORIGINALE

Oggetto:
 Aggiudicazione dell'affidamento del coordinamento del Centro estivo 
ludico-diurno presso la scuola dellInfanzia " G. Baccelli" a seguito di 
procedura negoziata all ASD Football Boys 2012

CIG: 

DETERMINA DEL DIRETTORE 

N. 123   del 15-05-2023

Il Direttore

Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale 
e di non trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determina un obbligo di 
astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno;

 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, 
CATERINA REINA;

 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE.LL;

 Visto il vigente Statuto dell’Ente;

 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 
provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 123 del 15-05-2023 - Pag. 2

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento CATERINA REINA, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
facendola propria integralmente.

Il Direttore
 MARIA CELONA

(Firmato digitalmente)



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 123 del 15-05-2023 - Pag. 3

GIARDINO D'INFANZIA

Preliminare n. 118 del 12-05-2023

Oggetto:
 Aggiudicazione dell'affidamento del coordinamento del Centro estivo 
ludico-diurno presso la scuola dellInfanzia " G. Baccelli" a seguito di 
procedura negoziata all ASD Football Boys 2012

Il Responsabile del Procedimento

Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale e di non 
trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determina un obbligo di astensione ai sensi del DPR 
62/2013 e del Codice di Comportamento interno;

PREMESSO:
CHE con delibera n.12 del 29.04.2022 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Regolamento 

del Centro Estivo- Ricreativo, al fine di fissare i criteri minimi di organizzazione del Centro e 
disciplinare le modalità generali per l’accesso e la fruizione del servizio e per la 
compartecipazione degli utenti alla copertura dei costi di gestione del servizio;

CHE con determina del Direttore n.96 del 20.04.2023 è stata indetta una procedura negoziata, ai 
sensi dell’art.36 comma 2 D.Lgs 50/16- criterio dell’offerta più vantaggiosa- per un importo di € 
16.938,45, oltre IVA,  per l’affidamento del servizio Centro Estivo ludico-diurno per un 
minimo di 30 e un massimo di 100 alunni delle scuole dell’infanzia e primarie di Marsala – 
fascia di età 3-11 anni- da svolgersi nei locali e negli spazi aperti della scuola dell’infanzia 
paritaria “ G. Baccelli”, nel periodo 12 giugno- 31 luglio 2023 dal lunedì al sabato;

 CHE con provvedimento n.96/2023 sono stati approvati gli atti di gara  e impegnata la somma di 
€ 16.938,45 al capitolo 290 del Bilancio 2023/2025, annualità 2023, impegno n.28/23;

CHE , tramite Pec, sono state invitate sette Associazioni a far pervenire l’offerta entro il 
05.05.2023;

CHE è pervenuta una sola offerta dell’ ASD Football Boys 2012;

CHE  con provvedimento del Direttore n.2 del 10.05.2023 è stata nominata la Commissione per la 
selezione della procedura negoziata costituita dalle dottoresse Celona Maria (Direttore di 
Marsala Schola) Presidente, Caterina Ornella Reina (Funzionario D3 P.O.) e Maria Parrinello 
(ccordinatore delle attività didattiche ed educative della scuola dell’Infanzia paritaria “ G. 
Baccelli” componenti e la Sig.ra Enza Milazzo (istruttore amministrativo cat.c) segretario;

CHE  la commissione si è riunita in data 10.05.2023 e ha proceduto a:

  esaminare la documentazione amministrativa prodotta dall’ASD Football Boys 2012, 
riscontrandola regolare  e ammettendo l’Associazione all’ulteriore corso della procedura ( 
verbale n.1)



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 123 del 15-05-2023 - Pag. 4

 esaminare  il progetto presentato dall’associazione approvando l’”opzione n.1” e 
attribuendo n.53 punti( su un minimo di 40 punti), e ha deciso di procedere all’apertura 
dell’apertura dell’offerta economica ( verbale n.2)

  all’apertura della busta contenente l’offerta economica e constatato che l’associazione offre 
€ 165,00, per ciascun bambino frequentante per l’intero periodo di apertura del centro,  con 
un ribasso del 2,586% e ritenendola congrua propone l’aggiudicazione a favore di “ ASD 
Football Boys 2012”  del coordinamento del Centro estivo ludico-diurno presso la scuola 
dell’infanzia paritaria “ G. Baccelli” (verbale n.3);

CHE quindi si può approvare la proposta di aggiudicazione della Commissione di gara contenuta 
nel verbale n.3 del 10.05.2023 e aggiudicare il Coordinamento del Centro estivo- ludico presso 
la scuola dell’Infanzia “ G. Baccelli” all’ASD Football Boys di Marsala, per l’importo di € 165,00, 
oltre iva, per bambino frequentante l’intero periodo di apertura del centro estivo;

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z0F3ADCA5E;

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n.9 del 02.03.2023, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.14 del 23.03.2023 di approvazione definitiva 
dell’accertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 di cui all’art.3, comma 4 del 
D.lgs 118/2011 e s.m.i e variazione di esigibilità a valere sull’esercizio 2023 e successivi;

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n.7 del 31.01.2023 di approvazione del PIAO, 
relativo al triennio 2023/2025;

Visto il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza aggiornato 2023/2025, 
adottato dall’Istituzione Comunale Marsala Schola con Delibera del C.d.A. n. 7 del 31.01.2023, 
nella sottosezione 2.3 del PIAO;

Preso atto dell’art.24 del Piano triennale per la prevenzione della corruzione aggiornato 
2022/2024, adottato dal Comune di Marsala con delibera GM n.178 del 29.06.2022, relativo 
all’attività di vigilanza nei confronti di Enti e Società partecipate e/o controllate da Comune di 
Marsala;
VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa;



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 123 del 15-05-2023 - Pag. 5

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs.33/13;

VISTO il Regolamento del personale e l’organigramma dell’Ente;

VISTO lo Statuto dell’istituzione;

RILEVATOche l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto ne consente di attestare 
la regolarità e la correttezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.267/2000;

Tutto ciò premesso 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D.Lgs18.08.2000 n.267;

Per le motivazioni sopra indicate

PROPONE

- Approvare e fare propria la proposta  della Commissione di gara contenuta nel verbale n.3 
del 10 maggio 2023 e aggiudicare all’ASD Football Boys 2012 Vicolo Paestum 1/C Marsala , 
P.I.02491750812   l’affidamento del coordinamento del centro estivo ludico-diurno 
presso la scuola dell’Infanzia “ G. Baccelli” dal 12 giugno al 31 luglio 2023;

- Dare atto che l’aggiudicazione è stata fatta per € 165,00 , oltre iva, per bambino 
frequentante l’intero periodo di apertura del centro estivo.

- Dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsto 
dal D.lgs 33/2013 e sarà trasmesso automaticamente dalla procedura informatica al 
Responsabile per la pubblicazione all’Albo Pretorio online;

         -  Dare atto che la pubblicazione la pubblicazione dell’atto nella sua interezza, ai sensi

           dell’art.18 della L.R. 22/2008 e successive modifiche ed integrazioni, avverrà

           automaticamente nella sezione “ Obblighi di Pubblicazione Regione Sicilia”.

Il Responsabile del procedimento
 CATERINA REINA

(Firmato elettronicamente)



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 123 del 15-05-2023 - Pag. 6



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 123 del 15-05-2023 - Pag. 7

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA

Esito: Favorevole

Lì, 15-05-2023 Il Responsabile dell'Area

f.to   MARIA CELONA


